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TOIMINNANJOHTAJAN KATSAUS VUOTEEN 2017 
 

Suomi vietti vuonna 2017 itsenäisyyden 100-vuotisjuhlaa. Melonta- ja soututapahtumista muun muassa 

Yöttömän yön soutu, Karelia-Soutu ja Suomi Meloo sekä 50-vuotisjuhlaansa juhlinut Sulkavan Suursoudut 

olivat osa Suomi100-juhlavuoden ohjelmistoa. Lisäksi liitto oli mukana 100 suomalaista vesistötekoa -

hankkeessa. Juhlavuoden teema Yhdessä sitoi hienosti yhteen itsenäisen Suomen satavuotista historiaa ja 

sopi erinomaiseksi ohjenuoraksi myös kansalaistoimintaan.  

Liiton strategisiksi painopisteiksi vuodelle 2017 valittiin seuratoiminta, nuorisotoiminta, viestintä ja 

omarahoituksen nostaminen. Kaikilla osa-alueilla tehtiin uusia avauksia, mutta on todettava, että jokainen 

painopiste vaatii kehittyäkseen useamman vuoden määrätietoisen ja pitkäjänteisen kehitystyön. 

Alueellinen seurakehitysmalli pilotoitiin Tampereen alueella. Nuorisotoiminnan osalta pilotoitiin nuorten 

seuraohjaajastipendi. Stipendi myönnettiin neljälle seuralle kesän ajaksi seuraohjaajan palkkaamiseen. 

Jäsenmaksut nousivat ennakoidusti. Viestinnässä maajoukkueiden näkyvyys parani. Paljon on kuitenkin 

tehtävä työtä kehityskohteiden parissa myös tulevina vuosina.  

Tapahtumatoiminta oli jälleen aktiivista kaikissa lajeissa. Harraste- ja kuntotapahtumia järjestettiin paljon 

joka puolella Suomea.  SM-mitaleita jaettiin lähes 2000 kappaletta eri kilpalajien eri ikäsarjoissa. 

Olympiasoudussa järjestettiin Tampereella onnistuneesti seitsemän vuoden tauon jälkeen avoimet 

Pohjoismaiden mestaruuskilpailut. 

Huippu-urheilun näkökulmasta vuosi 2017 oli ensimmäinen uudella olympiadilla, joka huipentuu Tokion 

2020 kesäolympialaisiin. Iloisia suomalaistunnelmia koettiin muun muassa ratamelonnan maailmancupissa, 

kun miesten kaksikko saavutti palkintokorokepaikan. Uuden olympiadin alku tarkoitti suurimpien 

olympialajien osalta myös laajaa arviointi- ja kehittämisprosessia Olympiakomitean huippu-urheiluyksikön 

taholta. Lopputuloksena oli ratamelonnan sijoittautuminen investointilajiohjelmaan ja olympiasoudun 

sijoittuminen yksilötukiohjelmaan.  

Liiton tilinpäätös päätyi reilu 5000 euroa ylijäämäiseksi. Tästä on kiittäminen tarkkaa taloudenpitoa ja 

omarahoituksen lisääntymistä. 

Liiton puheenjohtajana vuodet 2014-2017 ansiokkaasti toiminut Ralf Sund luovutti puheenjohtajuuden 

syyskokouksessa uudelle puheenjohtajalle Jussi Järventaukselle. Kiitos Ralfille kuluneista neljästä vuodesta! 

 

Helsingissä 27.3.2018 

Marjaana Risku 

Toiminnanjohtaja 
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1 TOIMINTA-AJATUS  
 

Suomen Melonta- ja Soutuliitto ry on Suomessa toimivien melontaa ja soutua niiden eri muodoissa 

harrastavien yhteisöjen keskusjärjestö, yhdysside ja etujen valvoja. Liitto edustaa Suomen melonta- ja 

soutu-urheilua kansainvälisillä areenoilla. Liitto ylläpitää ja edistää melontaa ja soutua kilpa- ja huippu-

urheiluna sekä kunto- ja harrasteliikuntana.  

Liitto on sitoutunut puhtaaseen, terveeseen ja turvalliseen urheiluun sekä yhteistyöhön eri lajien kesken. 

Liiton arvona on liikunnan avulla edistää tasa-arvoa ja suvaitsevaisuutta sekä tukea kulttuurien 

monimuotoisuutta ja luonnon kestävää kehitystä.   

Melonta- ja Soutuliiton päättävänä elimenä toimivat liiton kevät- ja syyskokoukset. Kokousten päätösten 
täytäntöönpanijana toimii hallitus. 

 

1.1 HARRASTETOIMINTA 

Harrastetoiminta sisältää elämänkaariajattelunmukaisen kilpailullisen ja ei-kilpailullisen toiminnan 

nuorisotoiminnasta masterstoimintoihin saakka. 

 

1.2 HUIPPU-URHEILU 

Huippu-urheilulla käsitetään kansainväliseen menestykseen tähtäävä toimintaa. 

 

1.3 SEURA- JA JÄRJESTÖTOIMINTA 

Seura- ja järjestötoimintaan kuuluvat yhteiset asiat kuten vuosikokoukset, hallitus-, valiokunta- sekä 

jaostotyöskentely. Myös toimisto- sekä viestintäpalvelut, talous- ja henkilöstöhallinto sekä seurapalvelut, -

koulutukset ja -tapaamiset ovat osa tätä toimintaa. 

2 JÄSENET 
 

Vuoden 2017 lopussa liitolla oli 125 (v. 2016: 148) jäsenseuraa, joissa oli henkilöjäseniä seurojen antamien 

tietojen mukaan 12 871 (v. 2016: 12 497). Syynä jäsenseurojen määrän vähenemiseen oli se, että syksyllä 

2017 liiton hallitus päivitti seurarekisteriä ja poisti sieltä seurat, joiden toiminta on päättynyt tai seurat 

lakkautettu. 

Kilpailulisenssin nouti 1054 (v. 2016: 1081) urheilijaa. Kuviossa 1 on kuvattu lisenssien määrän muutos 

vuosina 2008-2017 ja kuviossa 2 lisenssien jakautuminen ikäryhmittäin. 



5 
 

 

KUVIO 1 Lisenssien määrän kehitys 2008-2017 

 

KUVIO 2 Lisenssien määrän jakautuminen ikäryhmittäin 

3 NUORISOTOIMINTA 
 

Kampanjat 

Koululiikuntaliiton, muiden vesiliikuntajärjestöjen ja SUH:n kanssa yhteistyössä vuonna 2014 käynnistetty 

Vesisankarit-hanke jatkui. Hankkeen tarkoituksena on saada vesillä liikkumisen taidot kansalaistaidoiksi 

vaikuttamalla ala-asteikäisiin koululaisiin ja heidän opettajiinsa. Vuonna 2017 hanke on saanut rahoituksen 

Reijo Rautauoman säätiöltä sekä Jenny ja Antti Wihurin rahastolta. Vuonna 2017 järjestettiin 31 

Vesisankarit-tapahtumaa. Lisäksi Vesisankarit oli esillä Venemessuilla ja Go Expo-messuilla. Toimintaan 
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osallistui 16 751 henkilöä. Koululaisia osallistui 8054 ja opettajia 439. Muihin tapahtumiin, mm. messuille, 

osallistui yhteensä 8258 henkilöä. Lisäksi koulutapahtumien kautta tavoitettiin viestinnällisesti lasten 

vanhempia 16 108 henkilöä. Melonta oli mukana 13 tapahtumassa. Lähes jokaisesta tapahtumasta saatiin 

juttu radioon, sanomalehteen tai nettiin; vuoden aikana yhteensä 48 juttua. Nettisivuilla oli koko vuonna 

kävijöitä 6 573, istuntoja 9 056 ja sivukatseluita 25 278. 

Kotiratasoutuun 2016-2017 osallistui 1 334 oppilasta 25 koulusta. Koululaisia soudattamassa olivat Espoon 

Soutajat, Soutuseura SMARK, Keravan Urheilijat, Takon Soutajat, Kouvolan Soutajat, Kirkkonummen 

Soutajat, Sunilan Sisu, Mikkelin Soutajat, Sulkavan Urheilijat -41 ja Valkeakosken Vesiveikot. Kotiratasoudun 

finaalitapahtuma järjestettiin Kartanonkosken koululla Vantaalla. Tapahtumaan osallistui 130 koululaista 31 

joukkueessa.  

Leirit 

Kisakallion Urheiluopistolla järjestettiin 11.-14.7. melojien suurleiri. Leirille osallistui 36 urheilijaa, 6 

seuravalmentajaa ja 1 liittovalmentaja. Soudun nuorten suurleiri oli 26.6.-29.6. Porvoossa Veckjärvellä. 

Järjestelyistä vastasi Nesteen Soutajat. Leirille osallistui 28 nuorta urheilijaa, 7 valmentajaa ja 8 avustajaa. 

Freestylemelonnan nuorisoleirit järjestettiin Kotkan Kymijoella 21.-23.4. ja Lieksan Neitikoskella 17.7.-

20.7.2017. Molemmille leireille osallistui 7 urheilijaa ja 3 valmentajaa. 

Kehitystoimet 

Alkeismelontakoulujen järjestäjille, seuroille, ohjaajille ja valmentajille suunnattu tukimateriaali valmistui.  

Nuorten ohjaajakursseja järjestettiin kaksi: 28.-30.4. Kangasalalla sekä 13.-14.5. Helsingissä. Kursseilta 

valmistui 16 nuorten ohjaajaa (NOK). Valmentaja 1-tason koulutuksen (VOK1) suoritti 12 valmentajaa. 

Melonta- ja Soutuliitto myönsi Soutuseura SMARKille Helsingistä, Takon Soutajille Tampereelta, 

melontaseura Lahden Vesisamoilijoille sekä Kangasalan Melojille seuraohjaajastipendin nuorten 

seuraohjaajien palkkaukseen. Stipendin suuruus oli 150 €/ kk. Stipendin tarkoitus oli kannustaa seuroja 

järjestämään nuorille kesäkaudeksi säännöllistä ohjelmaa palkkaamalla nuorille ohjaajia ja valmentajia. 

Toiminnan tavoitteena on ympärivuotinen ohjattu toiminta, ja sitä kautta aktiivisten nuorten harrastajien 

lisääminen seurassa. Kerätyn palautteen mukaan tuki lisäsi seuroissa toiminnan määrää ja laatua.  

Huomionosoitukset 

Vuoden nuorisotoimija -tunnustus annettiin kolmelle ansioituneelle toimijalle: Kimmo Kangasmäelle 

olympiasoudun nuorisotyön ansiokkaasta toiminnasta, Jenni Setälälle ratamelonnan hyväksi tehdystä 

nuorisotyöstä sekä freestylemelonnan maajoukkueen junnuringille uusien toimintamallien 

menestyksellisestä kokeilemisesta nuorisotyössä. 

4 AIKUISLIIKUNTA 
 

EPP (Euro Paddle Pass) -pohjaisia Meloja1 -taitokoekortteja kirjoitettiin 302, Meloja 2 ja 3 -kortteja 88 

kappaletta, yhteensä 390 taitokoekorttia.  
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Vuoden aikana koulutettiin 45 uutta melontaohjaajaa ja 2 melontaopasta. Kouluttajatapaamisessa 11.11. 

oli 13 osallistujaa. 

Liitto osallistui EPP Core Group -kokoukseen Frankfurtissa Saksassa 23.-24.2.  

Melontaohjaajakurssin oppimateriaalia, Opi ohjaamaan -kirjaa tilattiin n. 41 kpl. Opi melomaan -opasta, 

melonnan peruskurssin kurssimateriaalia tilattiin seurojen käyttöön 1 308 kappaletta.  

Liitto oli mukana järjestämässä 33. Suomi Meloo -kanoottiviestiä. Viestiin osallistui n. 400 melojaa. 

Melojien ”Tonnarilistan” kärkitulokset olivat: 

Kari Paunasalo Mallasveden Melojat 5 210km 

Hannu Taipale Merimelojat  4 927 km 

Erkki Nieminen Merimelojat  4 000 km 

Turvallisuus 

Vuonna 2017 tietoon ei ole tullut vakavia onnettomuuksia tai vaaratilanteita.  

Lasten ja nuorten melonnan turvallisuusohjeet päivitettiin melontakoulun ohjaajamateriaalin työstämisen 

yhteydessä. 

Liitto osallistui melontaturvallisuuden neuvottelukunnan ja Trafin veneilyjaoston kokouksiin (3 kpl). 

Kokouksissa käsiteltiin onnettomuustapauksia, turvallisuusohjeita sekä valmistelussa olevaa veneilylakia. 

Melonta & Soutu -lehdessä oli 12 melontaturvallisuutta käsittelevää juttua, uutista ja tiedotetta. 

Jäsenseuroille tiedotettiin turvallisuus- ja koulutusasioista jäsentiedotteilla. Facebookissa ja verkkosivuilla 

oli 4 turvallisuustiedotetta mm. "Turvallisesti syysvesillä" (tavoittanut 3961 henkilöä). 

Suomi Meloo -kanoottiviestin organisaatio koulutti tapahtumalle turvaryhmän. Koulutus toteutettiin 

kahtena viikonloppuna, kevättalvella Lohjan Meriturvassa ja keväällä Konnekoskella. Koulutukseen osallistui 

10 henkilöä, joista 7 osallistui tapahtumaviikolla turvaryhmän toimintaan.  

SM-kilpailut 

Kuviossa 3 on yleisen sarjan SM-kilpailuihin osallistuneiden henkilöiden määrä. Tämä on laskettu 

kilpailuviikonlopuittain eli kukin kilpailija on saanut kilpailuviikonlopusta yhden osallistumismerkinnän 

huolimatta siitä, kuinka moneen lähtöön hän on osallistunut. Luvut eivät ole lajien välillä vertailukelpoisia, 

sillä SM-kilpailuviikonloppuja on lajista riippuen yhdestä kolmeen. 

Taulukossa on mukana vain yleisen sarjan SM-lähtöihin osallistuneet. Taulukossa ei ole mastersikäisten tai 

junioreiden ja nuorten SM-lähtöjä. Esimerkiksi puuvenesoudun pienveneissä ja sisäsoudussa 

masterssarjalaiset muodostavat merkittävän osan SM-urheilijoista. 
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KUVIO 3 SM-kilpailujen yleiseen sarjaan osallistuneiden määrä. Huom! Luvut eivät ole vertailukelpoisia 

lajien välillä 

5 SEURA-, JÄRJESTÖ- JA KANSAINVÄLINEN TOIMINTA  
 

Melonta- ja Soutuliitto on mukana Suomen Olympiakomitean ja vahinkovakuutusyhtiö OP Vakuutuksen 

sopimassa urheilun Tuplaturvavakuutuksessa. Lajiliitto takaa toiminnassaan mukana oleville seuroille 

Tuplaturvan kattamat toiminnanvastuuvakuutuksen sekä vapaaehtoistyöntekijöiden 

tapaturmavakuutuksen. 

Melonta- ja Soutuliitto on mukana myös Suomen Olympiakomitean, Teoston ja Gramexin solmimassa 

sopimuksessa, joka mahdollistaa jäsenseuroille julkisen musiikin esittämisen tapahtumissaan ilman 

tekijänoikeuskorvauksia. 

Vuoden 2017 aikana liitto oli lisäksi mukana seuraavissa yhteistyöelimissä ja verkostoissa:  

- Olympiakomitean lajiliittoverkoston tapaamiset (3) 

- Liikenne- ja viestintäministeriön veneilyjaoston tapaamiset, jossa käsiteltiin mm. veneilyturvallisuutta (3) 

- Melontaturvallisuuden neuvottelukunnan tapaaminen 1.12. 

- Ulkoilufoorumin valmistelutoimikunnan tapaamiset (3), Ulkoilufoorumin kokous (1). 

- Olympiakomitean yhteistyötilaisuudet ja vuosikokoukset (5) 

- Paralympiakomitean yhteistyötilaisuudet (2) 

- Olympiakomitean huippu-urheiluverkoston tapaamiset (3) 

Lisäksi yhteistyötä tehtiin mm. Liikenne- ja viestintäministeriön veneilyjaoston, Melontaturvallisuuden 

neuvottelukunnan, Ulkoilufoorumin, Metsähallituksen, Suomen Ympäristökeskuksen, muiden 

vesilajiliittojen, Syke:n Kymijoen kehittämistyöpajojen, Olympiakomitean, Paralympiakomitean, 

Pohjoismainen merimelonnan ohjaajayhdistyksen (NIL), Suomen Ladun, urheiluakatemioiden, 

Puolutusvoimien ja Vammaisurheiluliiton kanssa.  
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Melonta- ja soutuliitto kuuluu Kansainväliseen Kanoottiliittoon (International Canoe Federation, ICF), 

Euroopan Kanoottiliittoon (European Canoe Association, ECA) sekä Kansainväliseen Soutuliittoon 

(Fédération Internationale des Sociétés d’Aviron, FISA). Kansainvälisissä tapaamisissa Suomea ovat 

edustaneet Petteri Pitkänen (ECA) ja Marjaana Risku (FISA). ICF ei kokoontunut vuonna 2017. 

Kansainvälistä yhteistyötä liitto teki mm. Kansainvälisen Kanoottiliiton (ICF), Kansainvälisen Soutuliiton 

(FISA), Euroopan Kanoottiliiton (ECA) ja Euro Paddle Passin (EPP) kanssa. 

Melonta- ja Soutuliitto osallistui myös pohjoismaiseen yhteistyöhön molemmissa lajeissa. Soudussa liittoa 

edustivat Jari Rantamäki, Ralf Sund ja Marjaana Risku. Melonnan liittoa edustivat Kaisa Leskinen ja Jonas 

Saelens. 

Seurakehittäminen oli yksi vuoden painopisteistä. Seurakehittämisen osalta pilotoitiin alueellista 

seurakehittämistä neljän Tampereen seudun seuran kanssa. Mukana olivat Kangasalan Melojat, Pirkka-

Melojat, Takon Soutaja ja Tampereen Vihuri. Seuroille järjestettiin yksi yhteinen tilaisuus ja seurakohtaisia 

tilaisuuksia. Kokemusta tullaan hyödyntämään liiton seurakehittämismallin rakentamisessa. 

6 LAJITOIMINNAT 

 

TAULUKKO 1 Suomen edustajien lukumäärä kansainvälisissä kilpailuissa seniorisarjoissa 

Lajien toimintakertomukset ovat liitteinä: 
Freestyle ja Boatercross, Liite 1 
Kanoottipoolo, Liite 2 
Kanoottipujottelu ja koskisyöksy, Liite 3 
Maratonmelonta, Liite 4 
Olympiasoutu, Liite 5 

2014 yht. 2015 yht. 2016 yht. 2017 yht.

miehet naiset miehet naiset miehet naiset miehet naiset

Freestyle 5 3 8 4 1 5 3 3 6 0 0 0

EM 5 3 8 3 3 6 0

MM 4 1 5 0 1 2 3

Maratonmelonta 2 10 12 4 3 7 1 4 5 0 1 1

EM 2 7 9 2 1 3 1 2 3 0

MM 3 3 2 2 4 2 2 1 1

Olympiasoutu 14 6 20 17 6 23 12 8 20 13 4 17

EM 1 1 5 2 7 4 3 7 4 1 5

MM 3 2 5 3 2 5 1 1 1 1 2

olympiakarsinnat 3 2 5

WC I 4 3 7 0

WC II 5 2 7 1 1 0 4 1 5

WC III 3 2 5 5 2 7 0 4 1 5

Ratamelonta 23 5 28 21 25 16 0 16 17 5 22

EM 5 1 6 6 1 7 4 4 4 1 5

MM 5 1 6 6 1 7 0 4 2 6

olympiakarsinnat 4 4 0

WC I 6 1 7 5 1 6 4 4 6 1 7

WC II 6 1 7 4 1 5 0 3 1 4

WC III 1 1 2 0 4 4 0

Kanoottipoolo 7 7 8 8 0

EM 7 0 0

MM 0 8 8 0

Kanoottipujottelu 1 1 1 1

WC 1 1 0

Kaikki yhteensä 44 24 68 53 10 67 41 15 56 30 11 41

20152014 2016 2017
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Puuvenesoutu, Liite 6 
Ratamelonta, Liite 7 
Surfski, SUP-melonta, Kanoottipurjehdus, Liite 8 

7 HUIPPU-URHEILU 
Lajiliitteissä on avattu lajien huippu-urheilutoimintaa ja -saavutuksia. Yleisesti huippu-urheilun 

näkökulmasta vuoden 2017 aikana merkittävä uudistusprosessi oli Suomen Olympiakomitean huippu-

urheiluyksikön rakentama uusi kehittämis- ja tukijärjestelmä, jonka tavoitteena on parantaa lajien, 

urheilijoiden ja valmentajien toiminnan laatua, urheilullista menestystä ja lisätä huippu-urheilun 

päätöksenteon läpinäkyvyyttä. 

Huippu-urheilutukea on keskitetty kärkiurheilijoihin ja -lajeihin. Tuettavien lajien määrää karsittiin ja 

tuettavat lajit jaoteltiin kolmeen tukiohjelmaan: 1) kärkilajit, 2) yksilölähtöiset tukiohjelmat, 3) 

investointilajit. Lajeja arvioitiin muun muassa viime vuosien menestyksen, lajin huippu-urheilukulttuurin, 

huippu-urheilusuunnitelman, tulevien menestysodotusten, lajin kansainvälisen laajuuden ja vaatimustason 

sekä kansallisen merkittävyyden näkökulmista.  

Melonta- ja Soutuliiton lajeista kehittämisprosessissa olivat mukana olympiasoutu ja ratamelonta. 

Ratamelonta kuuluu uudessa järjestelmässä ns. investointilajiohjelmaan. Olympiasoutu on sijoitettu 

yksilötukiohjelmaan. Lisäksi molemmat lajit saavat nuorten olympiavalmentajatukea kahden valmentajan 

palkkaukseen.  

8 ANTIDOPINGTOIMINTA 

 
Suomen Melonta- ja Soutuliitto on sitoutunut puhtaaseen, terveeseen ja turvalliseen urheiluun eli reilun 

pelin periaatteisiin. Liitto on tehnyt antidopingohjelman mukaista yhteistyötä Suomen Urheilun Eettisen 

Keskuksen SUEKin toimijoiden kanssa edistääkseen puhdasta urheilua. Yhteistyön käytännön 

koordinoinnista ovat vastanneet toiminnanjohtaja sekä kurinpitovaliokunnan antidopingasiantuntija Jyrki 

Aho.  

Liiton hallitus hyväksyi 13.3.2017 antidopingohjelman. Antidopingohjelma valmisteltiin hyvässä 

yhteistyössä SUEKin kanssa. 

Ratamelonnan ja olympiasoudun valmennuspäälliköt organisoivat maajoukkueurheilijoille ADT-koulutusta 

maajoukkueleirien yhteydessä. Kanoottipoolon syystapaamisessa sekä puuvenesoudun ja olympiasoudun 

seuratapaamisessa käsiteltiin antidopingtoimintaa. Maajoukkueurheilijat allekirjoittivat 

valmennustukisopimuksen, jossa he sitoutuvat puhtaaseen urheiluun. Lisenssin ostamisen yhteydessä 

jokainen kilpaurheilija sitoutui noudattamaan antidopingsäännöstöä. 

ADT-tietoutta on jaettiin liiton verkkosivuilla. Lisäksi lajiliiton Melonta & Soutu -lehdessä oli kattava 

tietopaketti antidopingohjelmassa vuoden ensimmäisessä numerossa. Tiedotteita antidopingtoiminnasta 

jaettiin myös liiton facebookissa. 
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9 VIESTINTÄ 

 
Liiton viestintää toteutettiin viestintäsuunnitelman mukaisesti. Virallisina viestintäkanavina käytettiin liiton 

verkkosivuja, sähköpostia sekä Melonta & Soutua -jäsenlehteä. Myös liiton Facebook-sivua käytettiin 

aktiivisesti viestintäkanavana. 

Melontajasoutuliitto.fi -sivu tarjosi tietoa mm. lajeista, kilpailuista, koulutuksista, turvallisuudesta, 

maajoukkuetoiminnasta, tapahtumista ja seuroista. Liiton etusivuilla oli keskimäärin 200-400 sivulatausta / 

päivä. Liiton Facebook-sivulla viestittiin mm. ajankohtaisista lajiasioista sekä välitettiin 

arvokilpailutunnelmia. Sivustolla oli tykkääjiä vuoden vaihteessa 1 352.  

Liitto julkaisi vuoden aikana neljä Melonta & Soutu -jäsenlehden numeroa. Lehden taittamisesta vastasi 

Printline. Lehden päätoimittajana toimi toiminnanjohtaja. Lehden sisällön toimittamiseen osallistuivat 

toimihenkilöiden lisäksi lukuisat vapaaehtoiset. Syksyllä hallitus teki päätöksen lehden lopettamisesta 

kesällä 2018. Syynä lopettamispäätökseen oli se, että lehti on tappiollinen. 

Suomen Olympiakomitean Uutishuoneen kanssa tehtiin yhteistyötä ratamelonnan ja olympiasoudun 

maajoukkuetiedottamisen suhteen.  

Jäsenseuroille lähetettiin seuratiedote seitsemän kertaa. 

10 TALOUS 
 

Tilikauden 2017 taloudellinen tulos oli 5 148,51 € ylijäämäinen. Vuoden kokonaistuotot olivat 845 346,84 € 

ja kulut 840 198,33 €. Taseen omapääoma oli negatiivinen -23 784,18 €. Tilikauden poistot olivat 6 949,34€. 

Melonta- ja Soutuliitto sai Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämää toiminta-avustusta 425 000,00€. 

Jäsenmaksutulot nousivat lähes 20 000 €. Suurin pudotus oli jäsenlehtituotoissa. Lehti painui tappiolliseksi. 

Menomaltti säilyi hyvin kautta linjan. 

11 YRITYSYHTEISTYÖ 
 

Melonta- ja Soutuliitto teki vuoden aikana yritysyhteistyötä Kisakallion Urheiluopiston, Varalan 

urheiluopiston, Sultraden ja Turun Palkintokeskuksen kanssa.  

Sultrade vaatetti liiton ratamelonnan ja olympiasoudun maajoukkueet sekä tarjosi yhteistyöhinnoin 

edustamiaan tekstiilejä liiton eri ryhmien käyttöön. Varalan ja Kisakallion urheiluopistot tarjosivat liitolle 

mahdollisuuden käyttää mm. urheiluopiston majoitus- ja tilapalveluja yhteistyöhinnoin. 

12 OLOSUHDETYÖ 
 

Liitto oli mukana 100 suomalaista vesistötekoa -kampanjassa. Kampanja järjestettiin Silakkasoutu-

tapahtuman ohjausryhmän, Suomen melonta- ja soutuliiton, Suomen Vesiensuojeluyhdistysten liiton, 
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Suomen Ympäristökeskus SYKEn, rotarien ja valtakunnallisen vesistökunnostusverkoston yhteistyönä. 

Suomen itsenäisyyden satavuotisjuhlavuoden ohjelmaan kuuluvassa kampanjassa nostettiin esiin eri 

puolilla Suomea toteutettuja tai suunniteltuja vesiensuojelu- ja vesienhoitotoimia. 

Freestylemelonnan tutkimus- ja kehittämishanke käynnistyi syyskuussa 2017. Tavoitteena on luoda 

toteutusmalli ja opas freestylemelonnan suorituspaikan rakentamiseen. Hankkeen aikana kartoitetaan 

nykyiset suorituspaikat Suomessa ja tutustutaan rakennettuihin kohteisiin ulkomailla, selvitetään mitkä 

ovat optimaaliset freestylemelontapaikan mittasuhteet ja virtaamat ja millaiset rakenteet melontapaikalle 

tulisi rakentaa. Kehityskohteina ovat sekä olemassa olevien koskien muokkaaminen paremmin 

freestylemelonnan harrastajia palveleviksi että kokonaan keinotekoisen suorituspaikan rakentaminen. 

Hanketyöntekijäksi on palkattu Heikki Rauatmaa. Hanke päättyy 31.12.2018. Hankkeeseen saatiin Opetus- 

ja kulttuuriministeriön 21 000 euron erityisavustus. 

13 HALLINTO 
 

13.1 LIITTOKOKOUKSET  

 

Liiton sääntömääräinen kevätkokous pidettiin Tampereella Varalan urheiluopistolla 1.4. Kokouksessa oli 

edustettuna 8 jäsenseuraa. Kokouksessa vahvistettiin liiton toimintakertomus ja tilinpäätös vuodelta 2016 

sekä muutoksia toimintasääntöihin.  

Liiton sääntömääräinen syyskokous pidettiin Helsingissä Valo-talolla 11.11. Kokouksessa oli edustettuna 21 

äänivaltaista jäsenseuraa. Kokouksessa vahvistettiin mm. liiton talous- ja toimintasuunnitelma sekä 

jäsenmaksut vuodelle 2018 sekä valittiin puheenjohtaja vuosille 2018-2019 ja hallituksen jäsenet 

erovuoroisten tilalle. Lisäksi hyväksyttiin toimintasääntöihin muutos äänimääriin. 

Syyskokous hyväksyi uuden hallituksen kokoonpanon: Jussi Järventaus (pj, erovuorossa 2019), Minna 

Kantsila (2019), Jyri Hämäläinen (2018), Matti Jääskeläinen (2018), Marika Laaksonen (2019), Pekka Mukula 

(2018) ja Anne Rikala (2019).  

 

13.2 HALLITUS 

 

Liiton hallituksen puheenjohtajana vuonna 2017 toimi Ralf Sund ja varapuheenjohtajina Markku Jokisipilä 

sekä Minna Kantsila. Hallituksen muina jäseninä olivat Jyri Hämäläinen, Matti Jääskeläinen, Pekka Mukula ja 

Anne Rikala. Hallitus piti vuoden aikana yhteensä 12 kokousta ja niissä käsiteltiin yhteensä 121 asiakohtaa. 

13.3 VALIOKUNNAT 

 

Hallituksen alaisuudessa toimi vuoden 2017 aikana neljä eri valiokuntaa. 

13.3.1 TYÖVALIOKUNTA 

Valiokunnan muodostivat puheenjohtajisto Ralf Sund (pj), Minna Kantsila ja Markku Jokisipilä sekä 

toiminnanjohtaja Marjaana Risku. Työvaliokunta ei kokoontunut vuoden aikana. 
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13.3.2 KURINPITOVALIOKUNTA 

Kurinpitovaliokunnan muodostivat Jorma Holmström (pj), Jyrki Aho ja Mika Backman. Valiokunta ei 

kokoontunut vuoden aikana. Antidopingtoiminnasta vastaava Jyrki Aho valmisteli uutta 

antidopingohjelmaa. 

13.3.3 KOULUTUSVALIOKUNTA 

Koulutusvaliokunta kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa käsitellen lajiemme koulutusasioiden lisäksi myös 

turvallisuus- ja tutkimusaihepiiriä. Valiokunnan muodostivat Ville Mantere, Jari Rantamäki, Päivi Ihamäki, 

Marika Laaksonen, Jyri Heilimo ja Anssi Nupponen. Esittelijänä ja sihteerinä toimi liiton 

harrastekoordinaattori Kai Lindqvist.  

Valiokunta käsitteli melonnan koulutusjärjestelmän kehittämistä ja kouluttajahakemuksia. 

13.3.4 KILPAILU- JA VALMENNUSVALIOKUNTA 

Kilpailu- ja valmennusvaliokunta piti vuoden aikana yhteensä 18 kokousta. Valiokunnan muodostivat Seppo 

Ketonen (pj), Anne Lemmetty (vara-pj), Tero Hallila, Laila Finska-Linna, Jussi Immonen sekä Marleena 

Valtasola.  

Valiokunta työsti vuoden aikana kilpailutoimintaan liittyviä asioita, vastasi kilpailusääntöjen päivittämisistä 

sekä valvoi niiden noudattamista. Valiokunta käsitteli ja myönsi SM-kilpailujen järjestämisoikeudet. Lisäksi 

valiokunta vastasi maajoukkue- ja urheilijavalinnoista arvokilpailuihin valmennus- ja lajipäälliköiden 

esityksiin pohjautuen sekä hyväksyi arvokilpailuiden karsintajärjestelmät.  

13.4 TOIMIHENKILÖT 

Liiton toimihenkilöinä vuonna 2017 toimivat toiminnanjohtaja Marjaana Risku, soudun valmentaja Jani 

Heino, soudun valmennuspäällikkö Ilona Hiltunen, toimistopäällikkö Pirjo Huttunen, harrastekoordinaattori 

Kai Lindqvist, ratamelonnan valmennuspäällikkö Petteri Pitkänen sekä ratamelonnan valmentaja Jonas 

Saelens. Heikki Rauatmaa aloitti freestylemelonnan olosuhteiden kehittämishankkeen hanketyötekijänä 

1.9. Hanke päättyy 31.12.2018. 

13.5 YHDENVERTAISUUS- JA TASA-ARVOTYÖ 

Liiton yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma hyväksyttiin syksyllä 2016. Vuoden 2017 aikana 

yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa edistettiin suunnitelman mukaisesti.  

Koko melonta- ja soutuyhteisöä sitoutettiin yhdenvertaisuuteen viestimällä siitä Melonta & Soutu -

lehdessä, liiton verkkosivuilla sekä liiton facebookissa. Vuoden 2018 hallitusvalinnoissa tasa-arvo toteutui: 

hallituksen jäsenistä puolet on naisia ja puolet miehiä. Nuorten ohjaajakoulutuksissa sekä VOK1-

valmentajakoulutuksessa oli oma osionsa yhdenvertaisuudelle ja tasa-arvolle. Asiaa käsiteltiin myös 

melonnan kouluttajatapaamisessa. Ratamelonnan kilpailuissa järjestettiin Special Olympics -lähtöjä. 

Muissakin lajeissa oli tarjolla lähtöjä paraurheilijoille, mutta sarjoissa ei ollut osallistujia. Henkilöstön 

osallisuutta edistettiin säännöllisin yhteispalaverein. Syrjintätapauksia ei tullut tietoon.  

LIITTEET  
Liitteet 1-8:  Lajien toimintakertomukset 

Liite 9: Suomen Melonta- ja Soutuliiton palkitut 2017 

Liite 10:  Myönnetyt ansiomerkit ja standaarit 2017 
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LIITE 1 FREESTYLE 
Kaudella 2017 freestylejaosto pystyi kehittämään edelliskausina hyviksi havaittuja toimintatapoja ja 

lisäämään toimintaansa freestylemelonnan kehittämiseksi. Leirejä oli useita niin junnuille, 

maajoukkuemelojille, harrastelijoille kuin aktiiveillekin. Maajoukkueen pääkilpailut olivat MM-kisat 

Argentiinassa, jotka pidettiin poikkeuksellisen myöhään marraskuun lopussa. 

Hallinto 

Freestylejaosto: Jyri Hämäläinen (pj, lajipäällikkö), Olli Nyrhilä, Juuso Karttunen, Tuula Jokinen (uusi jäsen) 

& Teemu Väliahdet. 

Kilpailutoiminta 

SM-kilpailut 

Freestylen SM-kisat pidettiin Neitikoskella Lieksassa 9.9.2017. Suomen mestaruuksista kilpailtiin kuudessa 

eri sarjassa: miehet yleinen, naiset yleinen, alle 18v sekasarja, miehet yli 35v, naiset yli 35v, ja ensimmäistä 

kertaa mukana ollut miehet yli 50v. Miesten Suomen mestaruuden vei suvereenisti Tuomas Kaukola. 

Toiseksi tullut Visa Rahkola onnistui viimeisellä kisasuorituksellaan ja nousi hopeapaikalle. Kolmanneksi tuli 

Olli Nyrhilä. Naisten Suomen mestaruuden vei Paula Varonen. Toiseksi tuli Anni Mykkänen ja kolmanneksi 

Jonna Kuronen.  

Boatercrossin SM-kilpailut järjestettiin Kuusaalla Laukaassa 13.5.17. Kilpailuissa melottiin K1M, K1N, 

K1alle18, K1M35, K1N35, K1M50- sarjat. Miesten voiton vei Visa Rahkola, toiseksi tuli Tuomas Kaukola ja 

kolmanneksi Aleksi Herranen. Naisten yleisessä sarjassa voiton vei Anni Mykkänen, hopealle tuli Jonna 

Kuronen ja pronssia voitti nuori Julia Aho 

Muut kotimaiset kilpailut 

Kauden ensimmäiset kisat olivat sileän veden freestylemelontakisat Järvenpään uimahallissa, jossa 

hallikauden aikana opittuja temppuja päästiin testaamaan toden teolla. Tasaveden harjoittelu on 

erinomaista harjoittelua talviaikaan, jos koskeen ei pääse. 

Suomessa keväällä järjestettiin jo monetta vuotta peräkkäin Suomen suurin koskimelontatapahtuma 

iceBREAK Helsingin Vanhankaupunginkoskella. Tapahtuma keräsi suuren määrän kilpailijoita ja katsojia 

paikalle. Samana viikonloppuna pidettiin myös tuttuun tapaan Myllykoski Bigwater -kilpailu. Seuraavana oli 

yhtä perinteinen yhdistetty freestyle- ja laskumelontatapahtuma Häjyrodeo Pohjanmaalla. Lisäksi kaikkien 

aikojen pitkäaikaisin koskimelontakilpailu Ruunaan rysäys järjestettiin yhtä aikaa freestylen SM-kilpailuiden 

aikaan 

Kansainväliset kilpailut 

Freestylemelonnan MM-kisat pidettiin 27.11.–2.12.2017 San Juanissa, Argentiinassa. Suomesta 

kilpailemaan lähti yhteensä kolmehenkinen joukkue, yksi mies ja kaksi naista. Kilpailujoukkue valittiin 

kevään karsintakilpailuiden avulla. Kisajoukkue oli paikan päällä hyvissä ajoin ja treenit sujuivat mallikkaasti. 

Alkuerät menivät Suomen osalta mallikkaasti ja sekä miehissä että naisissa päästiin jatkoon 20. parhaan 

joukkoon. Visa Rahkola oli miehissä alkuerien 20. ja Paula Varonen naisissa 13. alkuerissä. Jenni Vänskän 

loppusijoitus oli 31.  Neljännesvälierässä Visa Rahkola pystyi parantamaan sijoitustaan hieman ollen 

lopullisissa tuloksissa 18. Paula Varonen joutui hieman taipumaan, mutta oli silti suomalaisista paras 

sijoittuen lopputuloksissa sijalle 14.  
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Valmennustoiminta ja koulutus 

Maajoukkuetoiminta 

Maajoukkueelle järjestettiin neljän vuorokauden maajoukkueleiri 26.–29.8. Valmentajana toimi jo monena 

vuonna hyväksi havaittu ja kehuja saanut Dennis Newton Iso-Britanniasta. Tältä leiriltä maajoukkue sai 

erinomaiset valmiudet tulevia MM-kilpailuja ajatellen.  

Junioritoiminta 

Vuonna 2017 pidettiin junnuleirit 21.–23.4. Kymijoen Kontilla ja 17.7.–20.7 Lieksan Neitikoskella, joissa oli 

mukana molemmissa seitsemän osallistujaa. Junnuleirit valmensivat tunnustusta saaneet nimet 

maajoukkueesta. Leirillä opeteltiin monipuolisesti alkaen alkulämmittelystä freestylen alkeisiin ja 

kilpailusuoritusten harjoitteluun. Moni oppikin leirien aikana tekemään muun muassa spinejä, voltteja, 

kärrynpyöriä ja sai eväitä vaikeampien liikkeiden harjoitteluun.  

Kesällä 2016 käyttöön otettu Junnurinki jatkoi toimintaansa. Junnurinki on Whatsapp -ryhmä, jossa ringissä 

mukana olevat kokeneemmat melojat ilmoittavat, kun he ovat menossa melomaan ja kyselevät, pääseekö 

joku junnuista mukaan. Kyydit ja majoitukset voidaan järjestellä samassa ryhmässä. Junnuringin toiminta 

perustuu hyvään ryhmähenkeen, iloiseen kannustukseen ja mahdollisimman yksilölliseen ohjaukseen 

jokaisen taitotason mukaisesti, toteaa Anni Mykkänen maajoukkueen blogissa toiminnasta.  

Harrasteleiri 

Harrasteleiristä on muodostunut jo perinne, joka saadaan täyteen harrastajia vuodesta toiseen. Vuonna 

2017 harrasteleiri järjestettiin 21.7.–23.7. Neitikoskella Lieksassa heti junnuleirin perään. Maajoukkueesta 

tutut melojat neuvovat viikonlopun ajan freestylen alkeita ja jakavat tietämystään lajista eteenpäin. Tätä 

kautta saamme lisää harrastajia lajin pariin koskimelonnan muista alalajeista sekä nauttimaan enemmän 

lajista. Tavoite on myös saada entistä enemmän melojia osallistumaan kansallisiin kilpailuihin. 

Edistyneiden harrastajien leiri 

Vuodelle 2017 uutena leirinä freestylejaosto järjesti edistyneille harrastajille oman leirinsä. Leiri järjestettiin 

31.8.–3.9.  Neitikoskella, Lieksassa heti maajoukkueleirin jälkeen. Opettajana leirillä toimi maajoukkueleirin 

alkuviikosta vetänyt Dennis Newton. Leirin tarkoitus on tarjota vaativimpiin temppuihin valmennusta 

melojille, jotka eivät vielä ole ylittäneet maajoukkuerajaa. Leirin tarkoitus on tarjota samaa opetusta 

maajoukkueen ulkopuolisille melojille kuin mitä maajoukkue on monta vuotta saanut. Tämä nostaa 

haastajaryhmän tasoa sekä uusia nimiä maajoukkueeseen tulevaisuudessa. 

Leirillä oli hyvä ja kehittävä ilmapiiri. Leiri nosti monen aktiivimelojan tasoa lähemmäs kilpatasoa, mikä 

näkyi etenkin SM-kilpailuiden tuloksissa. Melkein joka sarjassa nähtiin uusina niminä kilpailemassa sekä 

palkintopallilla. 

Huomionosoitukset ja vuoden valinnat 

Maajoukkuemelojat Tuomas Kaukola, Anni Mykkänen ja Visa Rahkola palkittiin menestyksekkäästä 

junioritoiminnan ohjaamisesta ja junnuringin kehittäjinä. 

Tiedottaminen 

Jaosto käytti tiedottamiseen koskimelojien keskustelupalstaa sekä liiton nettisivuja. Maajoukkue jakoi 

kokemuksiaan freestylemelonta.com -blogissa sekä Facebook ja instagram -tilillään. 
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Lajin kehittäminen 

Kaudella 2017 freestylejaosto onnistui kehittämään toimintaansa ja erityisesti junnutoiminnan ja 

kilpailutoiminnan eteen tehty työ alkaa kantaa hedelmää. Toivottavasti näemme myös uusia melojiamme 

edustamassa Suomea arvokisoissa tulevina vuosina! 
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LIITE 2 KANOOTTIPOOLO 
Vuosi 2017 oli maajoukkuestrategian viimeinen toimintavuosi. Päätavoitteena olleet EM-kilpailut jouduttiin 

jättämään loukkaantumisten vuoksi väliin, mutta kotimaan kilpailutoiminta kehittyi voimakkaasti erityisesti 

2. div osalta. Erityisesti hyvin startannut SuomiCup-turnaussarja on tuonut lajiin uusia pelaajia ja seuroja. 

Maajoukkue ja sen pelaajat leireilivät aktiivisesti ja osallistuivat kovatasoisiin kansainvälisiin turnauksiin. 

Loppukaudesta maajoukkuetoimintaan kehitettiin uusi strategia vuosille 2018-2019, jonka tavoitteena on 

kanoottipoolon EM-turnaus vuonna 2019. Markkinointiin panostettiin erityisesti vuonna 2017. Seuroja 

osallistettiin ja sitoutettiin lajin toiminnan suunnitteluun ja kehittämiseen syksyllä pidetyn kickoffin 

muodossa.  

Hallinto 

Jaoston kokoonpano: 

Petra Perälä   Melan Vääntäjät (lajivastaava) 
Jerry Mansner  Melan Vääntäjät 
Aarne Miettinen  Merimelojat  
Rainer Möller  Kajak 
Jouni Lindgren  Hiidenveden Purjehtijat 
 

Kilpailutoiminta 

SM-kilpailut 
12.–13.8.2017  Tampere, Kajak ry 
 
Sijoitukset: 
1. Melanvääntäjät, Lohja 
2. Merimelojat Fat Black, Helsinki 
3. Kajak, Tampere 
4. Merimelojat naiset, Helsinki 
5. Merimelojat II, Helsinki 
6. Hiidenveden Purjehtijat, Nummela 
7. Meloiloa, Jyväskylä 
8. Melanvääntäjät II, Lohja 

 

Muut kansalliset kilpailut 
18.3.  Neidonpoolo (2-div)  Lohja, Melan Vääntäjät 

8.4.   Hesaripoolo (2-div)  Helsinki, Merimelojat 
8.7.  Hiidenvesipoolo (2-div.)  Nummela, Hiidenveden Purjehtijat 

28.10.  Aaltopoolo (2-div.)  Jyväskylä, Meloiloa 
3.12.  Nummela-syyspoolo (2-div.)  Nummela, Hiidenveden Purjehtijat 

 

 

Maajoukkuetoiminta 

Kanoottipoolon valmennusryhmätoiminta koostui edellisten vuosien tapaan miesten ja naisten 
valmennusryhmistä. Kauden 2017 päätavoitteena olleesta EM-turnauksesta jouduttiin luopumaan 
valitettavien loukkaantumisten vuoksi. Loukkaantumiset otettiin vakavasti ja niiden ennaltaehkäisevää 
valmennusta lähdettiin kehittämään fysioterapeuttien ja opinnäytetöiden avulla. Tämä työ jatkuu myös 
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kausilla 2018-2019. Leiritys keskittyi kaudella 2017 enemmän tiiviisiin yhden päivän leireihin, pitkien 
viikonloppuleirien sijaan. Näin voitiin varmistua siitä, että osallistujamäärä pysyi suurena ja harjoitusvaste 
oli pelaajille paras mahdollinen. 
 

Kausi 2017 oli maajoukkuetoiminnalle vaikea. Pelaajien vähäinen määrä rajoitti harjoittelua paljon, mutta 
toisaalta se antoi myös tilaa uusille nouseville pelaajille. Kaudella 2017 pyrittiinkin pitämään nykyinen taso 
yllä ja hakemaan kokemuksia ulkomailta. Maajoukkuepelaajia kannustettiin osallistumaan kansainvälisiin 
turnauksiin joko seurajoukkueilla tai irtopelaajina muissa kansainvälisissä joukkueissa. Erityisen 
ilahduttavaa oli uusien seurojen ja pelaajien osallistuminen maajoukkuetoimintaan. Tärkein turnaus 
molemmille joukkueille oli ECA-cupin turnaus Kööpenhaminassa kesäkuussa. Suomen miehet sijoittuvat 
turnauksessa sijalle 7, kun naiset taas joutuivat tyytymään viimeiseen sijaan. ECA-cupin turnaus on 
arvokisatasoinen turnaus, jossa on paikalla kaikki parhaat pelaajat. Turnaus ja ottelutulokset osoittavat sen, 
että tasollisesti Suomi pystyy pelaamaan kärkimaita vastaan hyvää kanoottipooloa. Erityisesti kehitystä on 
tapahtunut yksilöiden kohdalla, jotka ovat pystyneet harjoittelemaan ehjän hallikauden ilman 
loukkaantumisia. 
 

Valmennusryhmien valmennuksesta vastasivat Antti Löppönen ja Kasper Peterzens. Antti vastasi 
päävalmentajana päälinjoista, miesten valmennuksesta ja toimi leirien järjestäjänä yhteistyössä 
urheiluopistojen ja muiden toimijoiden kanssa. Kasper vastasi naisten joukkueen valmennuksesta. Lisäksi 
valmennuksen sparraajana oli viime vuosien tapaan Heikki Tossavainen. Antti valmistui keväällä 2017 
ammattivalmentajaksi (VAT) Pajulahden urheiluopistosta. 
 

Naisten valmennusryhmään kuului kaudella 2017 yli 10 urheilijaa ja miesten ryhmään 8 urheilijaa.  
 

Toimintakalenteri valmennusryhmätoiminta 2017 
 

kk   ryhmä ohjelma pvm osallistujat 

Joulu M/N kauden avausleiri, 2 vrk, Pajulahti 26.-27.11.2016 15 

Tammi M Odensen turnaus 9.-10.1. 7 

Maalis N talvileiri, 1pv, Jyväskylä 11.3. 
 

Maalis M/N talvileiri, 1pv, Lohja 14.4. 22 

Touko M/N kevätleiri, 1pv, Helsinki 20.5. 
 

Kesä M/N ECA, Kööpenhamina, Tanska 10.-11.6. 12 + 1 

Syys N Kesäleiri, Helsinki 24.9. 
 

Syys 
 

Kickoff 30.9. 
 

 

Nuorisotoiminta 

Vuonna 2017 kanoottipoolon nuorisotoiminta rakentui lähinnä valmennusryhmätoiminnan ympärille. 
Kovatasoisimmat nuoret osallistuivat aktiivisesti leireille ja harjoituksiin. Vuonna 2017 Kickoffissa 
keskusteltiin, että seurojen nuorisotoiminta on saatava lentoon kokonaisvaltaisesti, jotta kanoottipoolon 
lajijaostolla ja nuorisomaajoukkuetoiminnalla on edellytyksiä kehittyä.  
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Lajin kehittäminen ja koulutus 

Kaudella 2017 panostettiin erityisesti uusien seurojen ja pelaajien hankintaan. Loppukaudesta uusia 
pelaajia osallistui mukavasti 2-div turnauksiin. Erityisen vahvaa oli perinteisten seurojen osallistuminen, 
mutta myös Keski-Suomi aktivoitui aivan uudella tavalla. Kaudella 2017 keskityttiin erityisesti vammojen 
ennaltaehkäisevän työn ja ohjelman aloittamiseen lajissa. Työ tulee jatkumaan myös kausilla 2018-2019. 

Tiedottaminen ja markkinointi 

Markkinointimateriaaleihin panostettiin vuonna 2017 erityisesti. Suunnitellusti toteutettiin lajille uudet 
nettisivut kanoottipoolo.fi. Nettisivuille tehtiin lajien ja median käyttöön myös kuvapankki laadukkaista 
poolokuvista. Työn alle saatiin myös muita poolomateriaaleja, kuten purjeliput turnauksiin ja yhden sivun 
esite lajista (arvioitu valmistumisajankohta Q2/2018). Lajin kickoffissa päätettiin isompana 
tapahtumallisena kokonaisuutena osallistua SM-viikkoon 2018. 

Huomionosoitukset ja vuoden valinnat 
Vuoden kanoottipooloilija: Aarne Töllinen, Merimelojat 

Vuoden kanoottipooloseura: Merimelojat, Helsinki 
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LIITE 3 KANOOTTIPUJOTTELU JA KOSKISYÖKSY 
Kanoottipujottelussa ei järjestetty liittojohtoista koulutustoimintaa ja lajin kehittäminen oli aktiivisten 

lajiseurojen toiminnan varassa.  

Vuoden parhaaksi kanoottipujottelijaksi valittu nuori lupaus Iisa Mäenpää sai kutsun ja osallistui ICF:n 

järjestämille talenttileireille ennen junioreiden MM- ja EM-kilpailuita sekä ennen aikuisten MM-kilpailuita. 

Leiritys vei Iisan tasoa paljon eteenpäin.  

Kilpailutoiminta 

SM-kilpailut järjestettiin Taivalkosken melontakeskuksessa 9.9. SM-kilpailuihin tuli osallistujia Baltian maista 

sekä Venäjältä.  

Kansainväliset kilpailut 

Kansainvälisiin kilpailuihin osallistui vuoden aikana yksi urheilija: Iisa Mäenpää K&C:stä. Hänen vuoden 

paras saavutuksensa oli 8. sija extreme slalomissa MM-kilpailuissa Paussa. Extreme slalom on mukana 

kanoottipujottelun MM-kilpailuissa ensimmäistä kertaa. 

 

Tulokset:  

Junioreiden ja alle 23-vuotiaiden MM-kilpailut, Bratislava 18.-23.7. 

KW1 Junior Iisa Mäenpää 53. (run 1.)/ 27. (run 2.) 

 

Junioreiden ja alle 23-vuotiaiden EM-kilpailut, Hohenlimburg 16.-20.8.2017 

K1W Junior Iisa Mäenpää 33./22. 

 

Senioreiden MM-kilpailut, Pau 22.9.-1.10. 

K1W Iisa Mäenpää 60./44. 

Extreme slalom K1W Iisa Mäenpää 8.  

 

KOSKISYÖKSY 
Toimintavuoden aikana ei ollut liittojohtoista toimintaa.  
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LIITE 4 MARATONMELONTA  
  

Vuonna 2017 maratonmelonnan kotimaiset kilpailut olivat rata- ja maratonmelonnan yhteistä Suomen Cup 

-kilpailusarjaa, johon kuului 12 osakilpailua. Tavoitteena oli lisätä maratonmelonnan tunnettavuutta ja 

kilpailijamääriä kotimaassa. Kansainvälisesti parhaiten menestyi Tampereen Vihurin Netta Malinen, joka oli 

MM-kilpailuissa 13:s.  Netta Malinen sijoittui erinomaisesti myös World Series -sarjan lopputuloksissa 

toiseksi. World Series -kilpailusarjaan kuuluivat MM-kilpailut, maailmancupin kilpailut sekä Classic Maraton 

Races -kilpailuita. 

Kilpailutoiminta 

SM-kilpailut 

Maratonmelonnan SM-kilpailut järjestettiin Porissa 22.-23.7.2017. 

Muut kansalliset kilpailut 

Viisi muuta kansallista osakilpailua osana Suomen Cupia.  

Paikka Ajankohta Järjestäjä Kilpailu 

Ruovesi 20.5.2017 RKP Suomen Cup 

Pori 27.5.2017 MeMa Suomen Cup 

Turku 17.6.2017 SMM Suomen Cup 

Tammisaari 2.7.2016 Wågen Gullö Runt 

Tampere 15.-16.7.2017 TaVi 
Tampere Melonta & 
Maraton Sekapari-SM 

 
Kansainväliset kilpailut 

26.-28.5.2017 Maailman Cup 1, Hazewinkel, Belgia 

K1 Miehet Junior short 
distance 3,6 km 

Sakke Mattila, alkueränsä 11. 
Jaakko Hippeläinen, alkueränsä 12. 

K1 Naiset short distance 3,6 
km 

Netta Malinen 6. 

K1 Miehet Junior 22,6 km Sakke Mattila 21. 
Jaakko Hippeläinen 22. 

K1 Naiset 26,2 km 
 

Netta Malinen 6. 

 

 7.-10.9.2017 MM-kilpailut, Pietermaritzburg, Etelä-Afrikka 
K1 Naiset 26,2 km  
 

Netta Malinen sijoitus 13. 

  

21.-27.10.2017 Maailman Cup 2, Shaoxing, Kiina  
K1 Naiset Short Distance 3,4 km Netta Malinen 10. 

K1 Naiset 26,2 km Netta Malinen 8. 
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Junioritoiminta 

  

Maratonmelonnan nuorisomestaruuskilpailut järjestettiin maratonin SM-kilpailujen yhteydessä Porissa 22.-

23.7.2017. Kilpailujärjestelmää kehitetty siten, että nuorten kiinnostus maratonmelontaa lisääntyisi 

tulevaisuudessa. Muun muassa minimaraton-kilpailuita on yhdistetty useaan ratamelonnan 

kilpailutapahtumaan. 
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LIITE 5 OLYMPIASOUTU 
 

Olympialuokkien soudussa vuonna 2017 keskeisinä tavoitteina oli nuorten valmennuksen tukeminen sekä 

kotimaisten kilpailuiden lisääminen. Tavoitteellisille nuorille urheilijoille järjestettiin kolme viikonloppuleiriä 

ja lisäksi nuorten suurleirin suosio säilyi korkeana. Kotimaan kilpailutoiminta piristyi edellisiin vuosiin 

verrattuna. Valmennusryhmätoiminnassa tuettiin huippu-urheilijoita kohti kansainvälistä huippua. 

Käyttöön otettiin mm. uusi valintajärjestelmä. 

Hallinto 

Olympiasoudun päätoimisena valmennuspäällikkönä toimi Ilona Hiltunen. Valmennuspäällikkö vastasi 

olympiasoudun huippu-urheilutoiminnasta. Olympiasoudun toisena valmentajana toimi Jani Heino. 

Olympiakomitea osallistui molempien valmentajien palkkaukseen Nuorten Olympiavalmentaja -tuella ja 

tämä edellytti valmentajien käyttävän 80 % työajastaan valmennusryhmäurheilijoiden käytännön 

valmentamiseen ja siihen liittyviin toimintoihin.  Heinon pääasiallinen toimenkuva oli nuorisotoiminnan 

organisointi ja valmennusryhmäurheilijoiden valmentaminen. 

Olympiasoudun asiantuntijaryhmään vuonna 2017 kuuluivat liiton valmentajien lisäksi Laila Finska-Linna, 

Markku Jokisipilä ja Minna Nieminen. Asiantuntijaryhmä auttoi valmennuspäällikköä olympiasoudun 

valintaesityksissä Melonta- ja Soutuliiton kilpailu- ja valmennusvaliokunnalle, joka teki valintoihin liittyvät 

päätökset.  

Helsingissä järjestettiin 19.11. seurojen syystapaaminen. Läsnä oli kahdeksan seuraa. 

Kilpailutoiminta 

SM-kilpailut 

Olympialuokkien Suomen mestaruuksista soudettiin kolmessa eri kilpailutapahtumassa 9 soutuseuran 

välillä. 

• Pienveneiden SM-kilpailut 5.-6.8., Tampere, järjestäjänä Soutuseura SMARK 

• Juniorien ja alle 23-vuotiaiden SM-kilpailut sekä isojen veneiden SM-kilpailut 19.-20.8., Valkeakoski, 

järjestäjänä Valkeakosken Vesiveikot 

• Sprintti-SM 2.-3.9., Porvoo, järjestäjänä Nesteen Soutajat 

Muut kansalliset kilpailut 

Kansallisia kilpailuja vuonna 2017 oli SM-kilpailujen lisäksi neljä kilpailua sekä Tampereella järjestetyt 

avoimet PM-kilpailut. Lisäksi kilpailtiin perinteinen yliopistoregatta Aurasoutu, johon osallistui myös 

muiden kaupunkien yliopistosoutajia. 

• 13.5. Kansallinen Regatta, Turku, järjestäjänä Turun Soutajat 

• 27.-28.5. Kanavasoudut, Lappeenranta, järjestäjänä Lappeenrannan Soutajat 

• 10.6. Kansallinen regatta, Porvoo, järjestäjänä Nesteen Soutajat 

• 17.-18.6. Avoimet PM-kilpailut, Tampere, järjestäjänä Takon Soutajat 

• 30.7. Kansallinen regatta, Valkeakoski, järjestäjänä Valkeakosken Vesiveikot 
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Kansainväliset kilpailut 

PM-kilpailut järjestettiin seitsemän vuoden tauon jälkeen Suomessa Tampereella Kaukajärvellä 17.-

18.6.2017. Kilpailutapahtuma oli onnistunut.  

26.-28.5. EM-kilpailut, Racice, Tsekki 
Valmentajat ja huoltajat: Ilona Hiltunen, Marjaana Risku 
M1x Robert Ven sijoitus 13. 

W1x Eeva Karppinen sijoitus 12. 

LM1x Juho-Pekka Petäjäniemi sijoitus 15. 

LM2x Joonas Petäjäniemi – 
Kasper Hirvilampi 

sijoitus 21. 

 

16.-18.6. Maailmancup 2, Poznan, Puola 
Valmentajat ja huoltajat: Ilona Hiltunen, Pertti Karppinen 
M1x Robert Ven sijoitus 10. 

M1x Joel Naukkarinen sijoitus 14. 

W1x Eeva Karppinen sijoitus 14. 

LM1x Kasper Hirvilampi sijoitus 20. 

LM1x Joonas Petäjäniemi sijoitus 23. 

 

7.-9.7. Maailmancup 3, Luzern, Sveitsi 
Valmentajat ja huoltajat: Ilona Hiltunen, Pekka Petäjäniemi, Juho 
Karppinen 
M1x Robert Ven sijoitus 11. 

M1x Joel Naukkarinen sijoitus 20. 

W1x Eeva Karppinen sijoitus 17. 

LM1x Kasper Hirvilampi sijoitus 22. 

LM1x Mikko Karppinen sijoitus 24. 

 

17.-18.6. Avoimet PM-kilpailut, Tampere (parhaat sijoitukset 
veneluokittain) 
Valmentaja: Jani Heino 
JM1x Vili Halava sijoitus 3. 

JW1x Kaisa Eronen sijoitus 5. 

LW1x Päria Miraftabi sijoitus 1. 

W1x Suvi Karppinen sijoitus 1.  

M1x Joonas Jousimo sijoitus 3. 

JW2x Milla Kainlauri – Maiju Kainlauri sijoitus 4. 

JM2x Vili Halava – Elias Haavisto sijoitus 4. 

W2x Päria Miraftabi – Salla Ruosaari sijoitus 3. 

M2x Antton Helmi – Joonas Jousimo sijoitus 1.  

JW4x Wilhelmiina Leppähaara, Olivia 
Vanamo, Milla Kainlauri, Kaisa Eronen 

sijoitus 4.  

M2- Niko Raami – Lassi Raami sijoitus 3. 

W4x Niina Ijäs, Ulla Varvio, Anniina 
Potkonen, Anni Haavisto 

sijoitus 2.  
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14.-16.7. Opiskelijoiden EM-kilpailut, Subotica, Serbia 

Valmentajat ja huoltajat: Pekka Petäjäniemi 
M1x Joel Naukkarinen sijoitus 4. 

LM1x Joonas Petäjäniemi sijoitus 7. 

W1x Suvi Karppinen sijoitus 8. 

M1x Antton Helmi sijoitus 13. 

 

19.-23.7. Alle 23-vuotiaiden MM-kilpailut, Plovdiv, Bulgaria 
Valmentaja: Jani Heino 
BM1x Joonas Jousimo sijoitus 20. 

 

2.-3.9. Alle 23-vuotiaiden EM-kilpailut, Kruzswica, Puola 

Valmentaja: Jani Heino 
BM1x Joonas Jousimo sijoitus 11. 

 

6.-10.9. World Rowing Masters -regatta, Bled, Slovenia 

Regattaan osallistui 35 suomalaista soutajaa. 

 

24.9.-1.10. MM-kilpailut, Sarasota, USA 

Valmentaja: Ilona Hiltunen 

M1x Robert Ven sijoitus 16. 

W1x Eeva Karppinen sijoitus 16. 

 

Valmennustoiminta  

Maajoukkuetoiminta 

Olympialuokkien soudun valmennusryhmiä vuonna 2017 olivat maajoukkue, haastajat-ryhmä ja 

talenttiryhmä. Valmennusryhmien toiminnasta vastasi liiton valmennuspäällikkö Ilona Hiltunen yhdessä 

Jani Heinon kanssa. 

Maajoukkueeseen kuuluivat Joonas Jousimo, Eeva Karppinen, Antti Kilpeläinen, Joel Naukkarinen, Juho-

Pekka Petäjäniemi ja Robert Ven. Haastajat-ryhmää kuuluivat Kasper Hirvilampi, Mikko Karppinen ja Joonas 

Petäjäniemi. Lahjakkaista alle 23-vuotiaista urheilijoista koostuvaan talenttiryhmään kuuluivat Elias 

Haavisto, Vili Halava, Tanja Heinjoki, Antti Koiranen, Daniel Koskikunnas, Anniina Potkonen ja Samuli 

Seppälä. 

Valmennusryhmille järjestettiin vuoden aikana leirejä, testejä sekä kilpailumatkoja ulkomaille. 

Valmennusryhmäurheilijoille järjestettiin päivittäisvalmennusta Turussa Jani Heinon ja Ilona Hiltusen 

toimesta sekä Hämeenlinnassa Ilona Hiltusen toimesta. 

Olympiakomitean tukiurheilijoita vuonna 2017 olivat Joonas Jousimo, Eeva Karppinen, Antti Kilpeläinen, 

Joel Naukkarinen ja Robert Ven. 
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Yhteistyötä Turun seudun urheiluakatemian jatkettiin tiiviisti. Akatemiasta maajoukkueurheilijat saivat 

monipuolisia asiantuntijapalveluita. 

Valmennusryhmien leirit ja muut tapahtumat 

• 21.1. Sisäsoudun SM-kilpailut, Helsinki. Valmennusryhmäurheilijoiden testitilaisuus. 

• 4.-19.2. Avovesileiri, Gavirate, Italia. Leirille osallistui kolme valmennusryhmäurheilijaa. Valmentajina 

toimi Ilona Hiltunen ja Hannu Näkki. 

• 1.-20.3. Avovesileiri, Gavirate, Italia. Leirille osallistui kymmenen valmennusryhmäurheilijaa ja neljä 

muuta urheilijaa. Valmentajina toimi Ilona Hiltunen ja Jani Heino. 

• 31.3.-18.4. Avovesileiri, Gavirate, Italia. Leirille osallistui yhdeksän valmennusryhmäurheilijaa ja viisi 

muuta urheilijaa. Valmentajina toimivat Ilona Hiltunen, Jani Heino, Pertti Karppinen ja Reima 

Karppinen. 

• Kesällä maajoukkueleirejä Turussa. 

• 26.-27.10. Maajoukkueurheilijoiden kauden palautetilaisuus, Turku. 

• 27.-29.10. Syysleiri, Turku. Leirille osallistui 26 urheilijaa. Leiri sisälsi kauden 2018 infotilaisuuden ja 

yhteisharjoittelua vesillä joukkueveneissä. Turun seudun urheiluakatemian fysioterapeutti Ari Alonen 

veti urheilijoille liikkuvuusharjoittelua. Leirin koulutuksellisena teemana oli kilpailusuunnitelman 

teko, johon liittyen Laila Finska-Linna ja Ilona Hiltunen kertoivat aiheeseen liittyvistä 

opinnäytetöistään. Leirillä oli myös SUEK:n antidopingkoulutus. 

 

Junioritoiminta 

Olympiasoutajien nuorisoleiri järjestettiin Porvoossa Veckjärvellä 26.-29.6. Pääjärjestäjänä toimi Nesteen 

Soutajat. Leirille osallistui 28 soutajaa, 7 valmentajaa ja 8 avustajaa. Leiripäällikkönä toimi Kimmo 

Kangasmäki.  

Liitto järjesti junioreille avoimia leirejä, joiden tavoitteena oli valmistautua ja valita joukkueet PM-kisoihin 

Tampereelle. Leirit olivat 10.-12.2. Lappeenrannassa, 5.-7.5. Tampereella ja 9.-11.6. Porvoossa. 

Lappeenrannan leirille osallistui 27 urheilijaa ja 7 valmentajaa. Tampereen leirille osallistui 21 urheilijaa ja 8 

valmentajaa. Porvoon leirin osallistui 14 urheilijaa ja 3 valmentajaa. Leireillä soudettiin joukkueveneissä 

sekä tarjottiin koulutusta muun muassa soututekniikasta. Leireille osallistui paljon juniorivalmentajia, jotka 

keskenään jakoivat kokemuksiaan valmennuksesta. 

Antidoping 

Valmennuspäällikkö osallistui marraskuussa vuosittaiseen antidopingtoimikunnan tapaamiseen, jossa 

käytiin läpi olympiasoudun ajankohtaiset antidopingasiat. Lajin huiput kuuluivat Suomen 

antidopingtoimikunnan (adt) testauspooliin, johon kuuluvat ovat velvollisia päivittämään olinpaikkatietonsa 

adt:lle. Valmennusryhmäurheilijoille jaettiin ajankohtaista antidopingtietoa säännöllisesti. 

Valmennusryhmien syystapaamisessa oli mukana SUEK pitämässä antidopingluennon. Olympiasoudun 

urheilijoita testattiin vuonna 2017 kotimaan kilpailuissa sekä harjoituskauden yllätystesteinä urheilijoiden 

kotipaikkakunnilla. Kotimaan testejä tehtiin yhteensä 28 kappaletta, joista kaikki olivat negatiivisia. Kaikki 

olympiasoudun valmennusryhmäurheilijat ovat allekirjoittaneet urheilijasopimuksen, jossa he sitoutuvat 

antidopingtoimintaan. 

Tiedottaminen 

Olympiasoudun ulkoista viestintää toteutettiin Melonta- ja Soutuliiton internetsivujen, Melonta ja Soutu -

lehden sekä Melonta- ja Soutuliiton facebook-sivujen kautta. Kilpailutiedottamisen hoiti Heidi Lehikoinen 
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Olympiakomitean uutishuoneen kautta. Olympiasoudun maajoukkueella on omat facebook-sivut, joiden 

kautta maajoukkue tiedotti toiminnastaan. Maajoukkueurheilijoilla on lisäksi omia internet- ja facebook-

sivuja, joiden kautta he tiedottivat itseään koskettavista tapahtumista. 

Sisäinen viestintä hoitui sähköpostin, puhelimen sekä liiton internetsivujen välityksellä. 

Huomionosoitukset ja vuoden valinnat 

Olympiasoudun vuoden 2017 palkitut olivat: 

• olympiasoudun paras urheilija: Robert Ven 

• vuoden nuori soutaja: Joonas Jousimo 

• vuoden olympiasoutuseura: Takon Soutajat 

• vuoden nuorisotoimija: Kimmo Kangasmäki, Nesteen Soutajat 
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LIITE 6 PUUVENE- ja SISÄSOUTU 
 
Puuvenesoudun painopisteenä on kotimaisen SM-tasoisen kilpailutoiminnan kehittäminen. Erilaiset 
soututapahtumat kuuluvat oleellisena osana lajiin ja antavat siten oivan mahdollisuuden kasvattaa 
harrastajakunnan määrää. Nuoria harrastajia pyritään saamaan soudun pariin lisää ja luomaan 
puuveneseuroissa nuorille sellaiset olosuhteet, että myös puuvenesoudun nuori harrastaja voisi kehittyä 
soutajana aina kansainvälisille kilpakentille asti.   
 
Puuvenesoudussa kauden 2017 kovimpia taistoja käytiin pien- ja kirkkoveneiden lyhyiden matkojen 
viikonloppujen SM-kilpailuissa.  Tampereella järjestetyt pienvene SM-kilpailut keräsivät hyvän osanoton.  
Myös Kangasniemellä järjestetyissä kirkkoveneiden lyhyiden matkojen SM-kilpailuissa nähtiin laaja 
osanotto ja tiukkoja kisataistoja. Nuoret ovat tulossa erityisesti pienvenesoudussa vahvalla rintamalla 
mukaan, mutta valitettavasti kaudella 2017 nuorten kirkkovenepuolella osallistuja joukko oli vähäinen. 
Myös kirkkoveneiden pidemmän matkan SM-kilpailuissa osallistujamäärä oli vähäinen, eritysesti naisten ja 
miesten sarjoissa seurojen panostaessa enemmän sekasarjan pidemmän matkan kirkkovenesoutuihin. 
Seuraliiga oli kärjen osalta erittäin tasainen läpi kauden ja ratkaisu liigaan saatiin vasta kauden 
päätösviikonlopun aikana.  
 
Venekuntien määrä SM-kilpailuissa on ollut vuositasolla melko vakaa lukuun ottamatta kirkkoveneiden 
pidemmän matkan SM-kilpailuja.  Positiivisella kasvukäyrällä ovat lyhyen matkojen kilpailut 
kokonaisuudessaan sekä pienveneissä yksinsoutu ja sekä erityisesti pariveneet.   
 
Sisäsoutu toimii erinomaisena talvikauden harjoitusmuotona niin puuvenesoudun kuin olympialuokan 
soutajille. Sisäsoudussa kilpaillaan SM-tasolla puuvenesoudun tavoin ja kilpailut järjestetään yhteistyössä 
Finnrowing Oy:n kanssa.  
 
Kaikki sisäsoutukilpailut järjestettiin Finnish Open -kilpailumuotona, jolloin ilman SM-edustusoikeutta 
kilpailevat soutajat, esim. muiden lajien parista tulevat ja ulkomaiset soutajat voivat osallistua Open-
kilpailuluokkaan. Viime vuonna mukaan saatiin erityisesti CrossFit-harrastajien parista uusia osallistujia 
myös sisäsoudun pariin. Tavoitteena on lisätä sisäsoutukilpailujen osallistujamääriä ja lajin näkyvyyttä.    
 
Kotiratasoutu on suomalaisten soutuseurojen ja koulujen välinen yhteinen tapahtuma.  Kotiratasoutuihin 
kirjautui vuonna 2017 yhteensä 1320 suoritusta, mitä on pidettävä hyvän osallistujamääränä. 
Kotiratasoutujen finaali järjestettiin Vantaalla Kartanokosken koululla 19.5.2017. Finaaliin osallistui 
ennätysmäärä eli 130 nuorta soutajaa. 
 

Hallinto 

  
Puuvenejaoksen puheenjohtajana toimi Juha Karttunen. Puuvenejaoksen jäseninä toimivat Pekka Mukula, 
Anu Takala, Juha Karttunen, Christer Nyberg, Kari Aronen, Reijo Lahtonen, Jukka Paananen, Heikki Joskitt ja 
Carla Urbano.   
 
Puuvenejaoksessa sisäsoutua edustivat lajipäällikkö Carla Urbano tukenaan sisäsoutu-team, jossa olivat 
mukana Kari Aronen, Jukka Paananen ja Christer Nyberg. 
 
Juha Karttunen toimi puuvenesoudun lajipäällikkönä.  
 
Puuvenejaoksen jäsen Pekka Mukula edusti puuvenesoutua liiton hallituksessa.   
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Kilpailutoiminta 

Puuvene- ja sisäsoudun SM-kilpailuja järjestettiin seuraavasti: 
 
Sisäsoutu: 
 

FIRC 2017/ 
SM 2000m  

Helsinki Finnrowing / SMARK 21.1.2017 

SM 500m Imatra Finnrowing / Vuoksen Soutajat 18.3.2017 

SM 10 km Imatra Finnrowing / Vuoksen Soutajat 19.3.2017 

SM Marathon Helsinki Finnrowing/Keravan Urheilijat 22.4.2017 

 
Pienveneet: 
 

60 km Sulkava Sulkava Seura 8.7.2017 

25 km Tampere Takon Soutajat / Pirkankierros 29.7.2017 

1 km Tampere Takon Soutajat  26.8.2017 

10 km Tampere Takon Soutajat 27.8.2017 

  
Kirkkoveneet: 
 

25 km Iitti Iitin Soutajat 10.-11.6.2017 

60 km Sulkava Sulkava Seura 8.7.2017 

 

2 km Kangasniemi Puulan Kävijät/Kangasniemen 
Kalske 

12.8.2017 

10 km Kangasniemi Puulan Kävijät/Kangasniemen 
Kalske 

13.8.2017 

 
 
Seuraliiga 

SM-kilpailujen yhteydessä kilpailtiin eri seurojen välillä edelliskausien tyyliin seuraliigan pisteistä.  
Seuraliigassa ylivoimaiseen voittoon tänä vuonna ylsi Takon Soutajat, toiseksi tuli Kouvolan Soutajat ja 
kolmanneksi sijoittui Sulkavan Urheilijat -41. Muut seuraliigan palkinnoille yltäneet seurat olivat SMARK, 
Keravan Urheilijat ja Virtain Urheilijat.  
 

Junioritoiminta 

 
Nuoret olivat vahvasti edustettuina pienveneiden lyhyiden matkojen SM-kilpailuissa.  Viime vuodesta 
erityisesti pienveneissä alle 18-vuotiaiden osallistujien määrä kasvoi, mikä luo erittäin hyvät lähtökohdat 
nuorten soutajien määrän lisäämiseen myös jatkossa. 
 

Koulutus 

Perämieskursseja pidettiin tarpeen mukaan ja Pekka Mukula vastasi tuomarikoulutuksesta. 
 

Huomionosoitukset ja vuoden valinnat 

Puuvenejaosto palkitsi soutukauden 2017 päätteeksi seuraavat henkilöt ja soutuseurat: 
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- Paras kirkkovene: Ikaalisten Soutajat ry, naisten joukkue 

- Paras pienvene: Juha-Matti Valkama, Keravan Urheilijat 

- Sisäsoutu: Heikki Keskinen, Takon Soutajat 

- Seuraliigan tunnustuspalkinto kaudelta 2017 päätettiin jakaa kahteen osaan ja palkinnot 

jaettiin seuraavasti: 

- Hannu Pasanen, Sulkavan Urheilijat 41, pienveneellä 50 Sulkavan soutua SM-sarjassa 

menestyksekkäästi 

- Veikko Nyyssönen, Kouvolan Soutajat, pitkäaikainen menestyksekäs perämies Kouvolan 

joukkueessa. 
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LIITE 7 RATAMELONTA 

Hallinto 

Vuonna 2017 ratamelonnan kansallista Suomen cup -kilpailutoimintaa organisoi rata- ja maratonjaosto. 

Ratamelonnan kilpailuteknisiä asioita hoiti melonta- ja soutuliiton kilpailu- ja valmennusvaliokunta. 

Ratamelonnan valmennuspäällikkönä toimi Petteri Pitkänen ja valmentajana Jonas Saelens. 

Rata- ja maratonjaostot kokoontuivat yhdessä ja niiden kokoonpano muodostui 2016 Suomen Cupin 

pisteiden perusteella ja oli: 

• Canoa 

• Kangasalan Melojat 

• Melamajavat 

• Merimelojat 

• Pirkka-Melojat 

• Saaristomeren Melojat 

• Tampereen Vihuri 

• Vanajaveden Vesikot 

Kilpailutoiminta 

SM-kilpailut 

o Nuorisomestaruuskilpailut melottiin Lahdessa 12.-13.8. 

o Yleisen sarjan ja ikämiesten SM-kilpailut melottiin Tampereella 8.-9.7. Kilpailu oli osa monilajista 

SM-viikkoa. SM-viikolla jaettiin Suomen mestaruudet yli 30 lajissa. YLE televisioi sunnuntain 500 

metrin SM-lähdöt. 

o Miehistöjen SM-kilpailut melottiin Tampereella 2.-3.9. 

Suomen Cup -osakilpailut 

Kansallinen Suomen Cup kattoi vuonna 2017 seuraavat osakilpailut: 

Pvm Seura Laji Tapahtuman nimi Osakilpailunumero 

21.1.2017 KaMe/SMSL Rata Sisämelonta Kansallinen   

20.5.2017 RKP Maraton Suomen Cup Melonnan Suomen Cup 1 

27.5.2017 MeMa Maraton Suomen Cup Melonnan Suomen Cup 2 

10-11.6.2017 PM Rata Häme Regatta Melonnan Suomen Cup 3 

17.6.2017 SMM Maraton Suomen Cup Melonnan Suomen Cup 4 

2.7.2017 Wågen Maraton Gullö Runt Melonnan Suomen Cup 5 

8-9.7.2017 PM Rata 
Rata SM I & Suomen 
Cup Sprint 

Melonnan Suomen Cup 6 

15-16.7.2017 TaVi Maraton 
Tampere Maraton + 
Maraton Sekaparien SM 

Melonnan Suomen Cup 7 

22-23.7.2017 MeMa Maraton Maraton SM I Melonnan Suomen Cup 8 
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29.7.2017 KaMe Rata Suomen Cup Rata Melonnan Suomen Cup 9 

12-13.8.2017 Vesa Rata 
Nuorisomestaruuskilpailut 
& Suomen Cup Rata 

Melonnan Suomen Cup 10 

2-3.9.2017 KaMe Rata 
Rata SM II + Suomen 
Cup 

Melonnan Suomen Cup 11 

16.9.2017 VaVe Rata 
Suomen Cup Rata & 
Melontagaala 

Melonnan Suomen Cup 12 

 

Ratamelonnan erityisryhmien liikunta  

Special Olympics -lähdöt järjestettiin Häme-Regatassa 10.6., SM-kilpailuiden yhteydessä Tampereella 9.7., 

NMK-kilpailuiden yhteydessä Lahdessa 12.8. sekä Suomen Cupin kilpailun yhteydessä Hämeenlinnan 

Ahvenistolla 16.9. Mukana oli urheilijoita neljästä seurasta: Keski-Pohjanmaan Retkimelojista, Tampereen 

Vihurista, Vanajaveden Vesikoista sekä Vesisamoilijoista.  

Alle 16-vuotiaiden edustuskilpailut 

PM-kilpailut, Silkeborg, Tanska, 5.-6.8.2017 

Joukkueenjohtaja: Jonas Saelens 
Valmentajat: Kaisa Leskinen, Jonas Saelens 
M16 K2 200m: Keskinen Niko – Eetu Kolehmainen 4., Hippeläinen Jaakko – Mäkinen Matti 5. 
W16 K2 200m: Nieminen Emma – Luoma Hilppa 5.  
M16 K4 200m: Hippeläinen Jaakko – Mäkinen Matti – Keskinen Niko – Ylisiurua Matias 4. 
M16 K1 4x200m: Kolehmainen Eetu – Hippeläinen Jaakko – Keskinen Niko – Ylisiurua Matias 1. 
W16 K1 200m: Nieminen Emma 3. 
M16 K1 200m: Keskinen Niko 6., Hippeläinen Jaakko 7. 
M16 K1 2500m: Ylisiurua Matias 8., Hippeläinen Jaakko 11., Keskinen Niko 12., Kolehmainen Eetu 16. 
M16 K2 500m: Keskinen Niko – Ylisiurua Matias 4., Hippeläinen Jaakko – Kolehmainen Eetu 8. 
W16 K2 500m: Nieminen Emma – Luoma Hilppa 5. 
M16 K4 500m: Hippeläinen Jaakko – Keskinen Niko – Ylisiurua Matias – Kolehmainen Eetu 5. 
W16 K1 500m: Nieminen Emma 4. 
M16 K1 500m: Ylisiurua Matias 5., Kolehmainen Eetu 8. 
M16 K2 2500m: Hippeläinen Jaakko – Ylisiurua Matias 10., Keskinen Niko – Kolehmainen Eetu 15. 
W16 K1 2500m: Nieminen Emma 7. 
 

17-23-vuotiaiden edustuskilpailut 

PM-kilpailut, Silkeborg, Tanska, 5.-6.8.2017 

Joukkueenjohtaja: Jonas Saelens 
Valmentajat: Kaisa Leskinen, Jonas Saelens 
M18 K1 1000m: Mikko Niemenpää 7. 
W18 K1 200m: Luoma Eveliina 6., Arousva Sara 8. 
M18 K1 200m: Sivula Otto 6., Mattila Sakke 7. 
W18 K2 1000m: Arousva Sara – Luoma Eveliina 6. 
M18 K2 1000m: Mattila Sakke – Niemenpää Mikko 6. 
W21 K1 200m: Malmsten Emma 3. 
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M18 K2 200m: Mattila Sakke – Sivula Otto 5. 
W18 K2 200m: Arousva Sara – Luoma Eveliina 6. 
M18 K4 200m: Mattila Sakke – Niemenpää Mikko – Sivula Otto – Kolehmainen Eetu 7. 
M18 K1 5000m: Niemenpää Mikko 14., Sivula Otto 17. 
W18 K2 50000m: Luoma Eveliina – Arousva Sara 11. 
W21 K1 5000m: Malmsten Emma 10. 
W18 K1 500m: Luoma Eveliina 6., Arousva Sara 8. 
M18 K1 500m: Sivula Otto 7., Niemenpää Mikko 8. 
M18 K2 500m: Mattila Sakke – Sivula Otto 6. 
W21 K1 500m: Malmsten Emma 4. 
W18 K2 500m: Luoma Eveliina – Arousva Sara 5. 
M18 K4 500m: Mattila Sakke – Niemenpää Mikko – Sivula Otto – Hippeläinen Jaakko 7. 
M18 K2 5000m: Mattila Sakke – Niemenpää Mikko 9. 
W18 K1 5000m: Luoma Eveliina 8. 
 
EM-kilpailut, Belgrad, Serbia, 22.-25.5.2017 

M23 K2 500m: Tarmo Aalto – Joona Mäntynen, karsiutui välierässä 

W23 K1 200m: Emma Malmsten, karsiutui välierässä 

M23 K1 200m: Janne Mäntynen, karsiutui välierässä 

M18 K2 200m: Sakke Mattia – Otto Sivula 16. 

M23 K2 200m : Tarmo Aalto – Joona Mäntynen 15. 

W23 K1 500m: Emma Malmsten 18. 

Senioreiden edustuskilpailut 

MC 1 Montemor-O-Velho, 19.-21.5.2017 

WK1 500m: Pauliina Polet, karsiutui välierässä 
MK2 500m: Joona Mäntynen – Tarmo Aalto, keskeytti 
MK2 1000m: Jeremy Hakala – Miika Nykänen, 3. 
WK1 1000m: Pauliina Polet 4.  
MK1 200m: Niklas Vettanen 7., Janne Mäntynen 14. 
MK1 500m: Jeremy Hakala 10., Miika Nykänen 11. 
 
MC2 Szeged 26.-28.5.2017 

WK1 500m: Pauliina Polet, karsiutui alkuerässä 

MK1 500m: Miika Nykänen, karsiutui alkuerässä 

MK2 1000m: Jeremy Hakala – Miika Nykänen 8. 

MK1 200m: Niklas Vettanen 22. 

EM Plovdiv 14.-17.7.2017 

WK1 500m: Pauliina Polet, karsiutui välierässä 

WK1 1000m: Pauliina Polet, karsiutui välierässä 

MK1 500m: Joona Mäntynen, karsiutui välierässä 

MK2 1000m: Jeremy Hakala -  Miika Nykänen, karsiutui alkuerässä 

MK1 200m: Niklas Vettanen 12. 
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MM Racice 24.-27.8.2017 

WK1 500m: Pauliina Polet, karsiutui välierässä 

WK1 1000m: Netta Malinen 8. 

WK1 5000m: Netta Malinen 13. 

MK1 500m: Joona Mäntynen, karsiutui välierässä 

MK2 1000m: Jeremy Hakala – Miika Nykänen 18.  

MK1 200m: Niklas Vettanen 19. 

MK1 5000m: Jeremy Hakala 28. 

Valmennustoiminta 

Yleistä 

Ratamelontavuosi 2017 piti sisällään leiritys- ja kilpailutoimintaa ikäryhmissä A16v, A18v, A23v sekä 

senioritasolla. Ratamelonnan tärkein yksittäinen tapahtuma kaudella 2017 oli MM-kilpailut Racicessa. 

Kaudella suomalaismelojat saavuttivat yhden palkintokorokesijoituksen, kun kaksikko Jeremy Hakala-Miika 

Nykänen sijoittuivat kolmanneksi Portugalin maailmancupissa. 

Ratamelonnan fyysisten testauksen järjestelmää jatkettiin vuonna 2017 siten, että laji- ja fyysisten 

perusominaisuuksien testit toteutettiin pääsääntöisesti Kisakallion ja Varalan urheiluopistoilla. Vo2-testien 

protokolla kirjattiin niin, että Vo2-testejä olisi mahdollista suorittaa eri urheiluopistoilla ja testausasemilla 

mahdollisimman yhteneväisellä protokollalla.  

Alle 16-vuotiaiden valmennusryhmä 

Alle 16-vuotiailla ei ollut nimettyä valmennusryhmää kaudella 2017, vaan toiminta tapahtui yhdessä 17-23-

vuotiaiden kanssa. Ratanuorten valmennusryhmätoiminta oli pääsääntöisesti avointa kattaen talvi- ja 

avovesikauden leiritystä ensisijaisesti kotimaassa. Kauden päätavoite oli nuorten PM-kilpailut Tanskan 

Silkeborgissa 5-6.8.2017. Ratanuorten valmennuksesta vastasi liiton vastuuvalmentajat. 

17-23-vuotiaiden valmennustoiminta 

Haastajat-ryhmä koostui pääsääntöisesti 15-23-vuotiaista lupaavista ratamelojista, joiden tavoitteena on 

nousta kansainväliselle huipputasolle omassa ikäluokassaan sekä olympiadin aikana edustustehtäviin myös 

senioritasolla. Ryhmän valmennuksesta vastasi lajiliiton päätoiminen valmentaja. Valmennusryhmän leiritys 

koostui kotimaan talven aikaisesta viikonloppuleirityksestä, kevään ulkomaan avovesileirityksestä, sekä 

kilpailukauden valmennus- ja kilpailutapahtumista. Ryhmän kauden kv. pääkilpailut olivat A23v. ja A18v. 

MM-kilpailut. 

Kauden leiri-, testaus- ja valmennustoimintaan liittyvät lajiliittojohtoiset tapahtumat: 

Päivämäärä Tapahtuma Paikka Valmennusryhmä 

19.-22.1.2017 Kotimaan leiriviikonloppu, 
fyysiset testit 

Varalan 
urheiluopisto 

Ratanuoret, 
Haastajat, Seniorit 

30.1.-18.2.2017 Avovesileiri Milfontes, POR Seniorit, Haastajat 

17.2.-19.2.2017 Viikonloppuleiri Tampere Haastajat, Ratanuoret 

6.2.-25.2.2017 Avovesileiri Sevilla, ESP Seniorit, Haastajat 
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3.3.-15.3.2017 Avovesileiri Banyoles, ESP Seniorit, Haastajat 

24.3.-9.4.2017 Avovesileiri Szolnok, HUN Seniorit, Haastajat 

5.5.-7.5.2017 Viikonloppuleiri Tampere Haastajat, Ratanuoret 

13.6-16.6.2017 Valmennusleiri Kisakallio Haastajat, 
Ratanuoret, 
seurataso 

11.7.-14.7.2017 Suurleiri Kisakallio Haastajat, 
Ratanuoret, 
seurataso 

2.8.-4.8.2017 PM-leiri 
 

PM-joukkue 

28.9.-29.10.2017 Syystapaaminen Varala Seniorit, Haastajat 

6.11.2017-
23.11.2017 

Avovesileiri Sevilla Seniorit, Haastajat 

 

Yllä mainittujen valmennustapahtumien lisäksi 17-23-vuotiaiden valmennusryhmän urheilijat leireilivät 

omatoimisesti, vastuuvalmentajien tai henkilökohtaisen valmentajan kanssa niin ulkomailla kuin 

kotimaassa. 

Senioreiden valmennustoiminta 

Senioreiden maajoukkuetoiminta keskittyi kaudella 2017 elokuun MM-kilpailuihin. Senioreiden leiri-, 

testaus- ja valmennustoimintaan liittyvät lajiliittojohtoiset tapahtumat: 

Päivämäärä Tapahtuma Paikka 

19.-22.1.2017 Kotimaan leiriviikonloppu, fyysiset 
testit 

Varala 

30.1.-18.2.2017 Avovesileiri Milfontes, POR 

6.2.-25.2.2017 Avovesileiri Sevilla, ESP 

3.3.-15.3.2017 Avovesileiri Banyoles, ESP 

24.3.-9.4.2017 Avovesileiri Szolnok, HUN 

13.6.-16.6.2017 EM-leiri Kisakallio 

9.8.-16.8.2017 MM- leiri Kisakallio 

28.9.-29.10.2017 Syystapaaminen Varala 

6.11.2017-23.11.2017 Avovesileiri Sevilla, ESP 

 

Junioritoiminta 

Kaudella 2017 järjestettiin liiton toimesta melonnan suurleiri Kisakallion urheiluopistolla 11.-14.7. Ko. 

tapahtumassa oli yhdistettynä valmennusryhmien leiri ja melonnan nuorisoleiri. Leirille osallistui 36 

urheilijaa. Osallistujat olivat ratamelontaa tai maratonmelontaa harrastavia nuoria sekä eri 

valmennusryhmiin kuuluvia.  

Antidoping 

Seniorihuiput sekä osa alle 23-vuotiaiden valmennusryhmästä kuuluvat ADT:n ja / tai ICF:n testauspooliin ja 

päivittävät näin ollen olinpaikkatietonsa suoraan ko. tahoille.  
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SUEK suoritti dopingtestejä valmennusleireillä vuonna 2017 sekä teki yllätystestejä 

valmennusryhmäurheilijoiden kotipaikkakunnilla. Tämän lisäksi SUEK suoritti dopingtestausta SM-

kilpailujen yhteydessä. Kotimaan testejä tehtiin yhteensä 36 kappaletta, joista kaikki olivat negatiivisia. 

Kansainvälinen tuomaritoiminta 

Vuoden aikana suomalaisia ei toiminut tuomarina kansainvälisissä kilpailuissa. 

Tiedottaminen 

Ulkoinen ratamelontajäsenistölle kohdistuva viestintä toteutettiin liiton www-sivuja ja Facebook-sivustoa 

hyödyksi käyttäen. Senioreiden arvokilpailuiden ja maailmancupin kilpailuiden osalta tiedottamisesta 

vastasi Suomen Olympiakomitean Uutishuoneen kautta Heidi Lehikoinen. Muiden kilpailuiden tiedottajina 

toimivat kilpailukohtaisesti nimetyt vastuuhenkilöt. YLE Urheilu lähetti 45 minuutin suoran lähetyksen SM-

viikkoon kuuluneesta SM osa 1:stä. 
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LIITE 8 SURFSKI, SUP-MELONTA, KANOOTTIPURJEHDUS 

 

Surfski  

Lajivastaavana toimi Roland Ahinko. Surfski-kilpailijoita oli mukana kotimaisissa kilpailuissa ja 

kuntotapahtumissa, ainakin Ruoveden Suomen cup 1:ssä, Gullö Runtissa ja Pääkaupunkimelonnassa. 

Kansainvälisissä kilpailuissa suomalaisia oli mukana Allwave-kilpailussa Italiassa (1 kilpailija). Sijoitus oli 34. 

Ruotsissa Vågryttaten-kilpailussa kaksikoissa Roland Ahinko ja Andre Haglund sijoittuivat neljänneksi. 

Yksiköissä Roland Ahinko oli 19. ja André Haglund 29. Ruotsin Seamasters -kisassa oli 3 suomalaista: Rauli 

Rautavuori, Christer Sjölund ja Roland Ahinko.   

Stand Up Paddling 
SUP on vakiinnuttamassa asemaansa yhtenä seuratoiminnan muotona.  

Kanoottipurjehdus 
Kanoottipurjehtijoiden toiminta on vuonna 2017 ollut omatoimista. Liiton alaista toimintaa ei ole 
järjestetty. 
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LIITE 9 SUOMEN MELONTA- JA SOUTULIITON PALKITUT 2017 
 

VUODEN URHEILIJAT 

Ratamelonta: Jeremy Hakala & Miika Nykänen 

Olympialuokkien soutu: Robert Ven 

Freestylemelonta: Visa Rahkola 

Kanoottipoolo: Aarne Töllinen 

Maratonmelonta: Netta Malinen 

Kanoottipujottelu: Iisa Mäenpää 

Kirkkovenesoutujoukkue: Ikaalisten Soutajat 

Pienvenesoutu: Juha-Matti Valkama 

Sisäsoutu: Heikki Keskinen 

VUODEN NUORI URHEILIJA 

Ratamelonta: Jeremy Hakala 

Olympialuokkien soutu: Joonas Jousimo 

VUODEN VALMENTAJA 

Hannu Kaukola 

MUUT PALKITTAVAT 

Puuveneseuraliigan tunnustuspalkinto: Hannu Pasanen (50 SM Sulkava-lähtöä) ja Veikko Nyyssönen 

(perämiespalkinto) 

VUODEN PARHAAT SEURAT 

Paras freestylemelontaseura: Kohina - koskimelonta 

Paras kanoottipooloseura: Merimelojat 

Paras kanoottipujotteluseura: valitsematta 

Paras maratonmelontaseura: Merimelojat 

Paras olympiasoutuseura: Takon Soutajat 

Paras puuvenesoutuseura: Takon Soutajat 

Paras ratamelontaseura: Merimelojat 

VUODEN NUORISOTOIMIJAT 

Kimmo Kangasmäki  

Jenni Setälä 

freestylemelonnan maajoukkue/ junnurinki 

VUODEN TONNARIPALKINTO 

Kari Paunasalo, Mallasveden Melojat 
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LIITE 10 MYÖNNETYT ANSIOMERKIT JA STANDAARIT 2017 
 

Standaarit 

Ei myönnettyjä standaareita 

Ansiomerkit 

Kultainen ansiomerkki 

6.4.2017 Pentti Laurila, Tampereen Vihuri 

6.4.2017 Keijo Ahvonen, Tampereen Vihuri 

6.4.2017 Kari Tikkanen, Tampereen Vihuri 

6.4.2017 Teuvo Ahokas, Tampereen Vihuri 

19.10.2017 Eino Auvinen, Takon Soutajat 

19.10.2017 Tapani Saarinen, Kilpailu- ja valmennusvaliokunta 

19.10.2017 Seppo Ketonen, Kilpailu- ja valmennusvaliokunta 

 

Hopeinen ansiomerkki 

6.4.2017 Kari Niemelä, Tampereen Vihuri 

6.4.2017 Harri Tamminen, Tampereen Vihuri 

19.10.2017 Anne Lemmetty, Kilpailu- ja valmennusvaliokunta 

19.10.2017 Laila Finska-Linna, Kilpailu- ja valmennusvaliokunta 

Pronssinen ansiomerkki 

6.4.2017 Maarit Tervo, Tampereen Vihuri 

6.4.2017 Jarkko Uitti, Tampereen Vihuri 

6.4.2017 Jyrki Pikkarainen, Tampereen Vihuri 

6.4.2017 Hannu Kaukola, Tampereen Vihuri 

6.4.2017 Annamari Hannula, Tampereen Vihuri 

6.4.2017 Reija Huovila, Tampereen Vihuri 

6.4.2017 Minna Kantsila, Tampereen Vihuri 

19.10.2017 Jari Kekkonen, Takon Soutajat 


